
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«27»   03     2023г.                        г. Енисейск                                           № 109-п 

 

 

Об организации работы по подключению 

 к АИС  «Профилактика» 

 

 В соответствии с федеральным проектом «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» в 

2023 году, поручениями комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав Красноярского края от 10.11.2022 №104-кдн, 27.02.2023 №1-кдн, с 

целью эффективности проведения апробации внедрения АИС 

«Профилактика», планом работы комиссии по делам несовершеннолетних, а 

также руководствуясь статьями 41, 43, 44 Устава города Енисейска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Обеспечить организацию работы по подключению АИС 

«Профилактика».  

2. Возложить персональную ответственность за организацию 

подключения и работы АИС «Профилактика» на заместителя главы по 

социальным и общим вопросам председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав О.Ю. Тихонову.   

3. Утвердить состав рабочей группы из числа руководителей и 

специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности 

правонарушений города, ответственных за работу при апробации ведения 

АИС «Профилактика» (Приложение №1) 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене города Енисейска Красноярского края и разместить на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 

Енисейска www.eniseysk.com. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы города по социальным и общим вопросам, председателя 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав О.Ю. Тихонову. 

 

Глава города                                                                                  В.В. Никольский 



 

 

 

 Приложение № 1 

к постановлению 

администрации города 

от   27.03.2023    № 109-п 
 

Состав рабочей группы из числа руководителей и специалистов 

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности правонарушений 

города, ответственных за работу при апробации ведения АИС «Профилактика» 

 
Тихонова  

Ольга Юрьевна 

– Заместитель главы города, председатель комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 г. Енисейска 

   

Авдеева  

Тамара Александровна 

– Руководитель МКУ «Управление образования 

 г. Енисейска 

   

Богомякова  

Анжелика Анатольевна 

– Ведущий специалист, обеспечивающий деятельность 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав г. Енисейска  

 

Дроздова  

Виктория Викторовна 

– Начальник Енисейского  МФ  ФКУ УИИ ГУФСИН 

по Красноярскому краю (по согласованию) 

 

Касаткина  

Елена Алексеевна 

– Заместитель главного врача КГБУЗ «Енисейская РБ» 

 (по согласованию) 

 

Каличкина  

Ирина Владимировна 

– Директор КГПОУ «Енисейский многопрофильный 

техникум» (по согласованию) 

 

Колесникова 

Елена Романовна 

– Директор КГБУ СО «КЦСОН «Северный» (по 

согласованию) 

 

Кудрик  

Татьяна Александровна 

 

– Главный специалист по вопросам опеки и 

попечительства администрации г. Енисейска 

   

Кильпякова  

Ирина Михайловна 

– Начальник ОДН МО МВД России «Енисейский» (по 

согласованию) 

 
Патрушева  

Екатерина Андреевна  

– Директор МБУ «Молодежный центр г. Енисейска» 

   

Переверзева  

Юлия Валерьевна 

– Руководитель МКУ «Управление культуры  

и туризма г. Енисейска» 

Никитина  

Светлана Степановна 

 

Хапугина  

Жанна Валерьевна 

 

– 

 

 

 

- 

начальник ТО КГКУ «Управление социальной 

зашиты населения» по Енисейскому району (по 

согласованию) 

  директор КГКУ «Центр занятости населения  
 г. Енисейска (по согласованию) 

 


